
 1

 
 
 

 
 

 
 

ZARZĄD POWIATU W GRYFINIE 
 ul.Sprzymierzonych 4, 74-100 Gryfino 

tel. 91-415-31-82, fax 91-416-30-02 
 
 

prowadzący postępowanie 
 
  

Starostwo Powiatowe w Gryfinie 
Wydział Zarządzania Drogami 

ul.11 Listopada 16D, 74-100 Gryfino 
tel.91-404-50-00 w.218, fax 91-404-50-00 w.247 

 
 
Przedmiot licytacji: 

Sprzedaż drzew rosnących w pasie drogowym drogi powiatowej Nr 1366Z 
Chwarstnica-Bartkowo (dz. drogowa 54/1, 141/4 i 141/2 obr. Mielenko) gatunku 

topola kanadyjska w ilości 96 szt. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gryfino, dnia 9 stycznia 2014r. 

 



 2

Szczegółowa Specyfikacja do sprzedaży drzew rosnących  
w pasie drogi powiatowej wraz z ich wycinką, uprzątnięciem terenu, wyfrezowaniem pni i 

wykonaniem nasadzeń kompensacyjnych po ustalonej w drodze licytacji cenie. 

1. Wstęp 

1.1. Przedmiot aukcji 

Przedmiotem niniejszej szczegółowej specyfikacji są wymagania dotyczące wyzbycia się drewna 
pochodzącego z wycinki drzew rosnących w pasach drogowych dróg powiatowych po ustalonej w 
licytacji cenie, zgodnie z zasadami wymienionymi w punkcie 1.3.. 

1.2. Zakres stosowania 
Szczegółowa specyfikacja jest stosowana jako dokument kontraktowy przy zlecaniu i realizacji 
robót wymienionych w punkcie 1.1. 

1.3. Zakres robót   
Ustalenia zawarte w niniejszej specyfikacji dotyczą zasad prowadzenia robót związanych  
z wycinką 96 szt. drzew topoli kanadyjskiej wraz z wyfrezowaniem pni, uprzątnięciem terenu i 
wykonaniem nasadzeń kompensacyjnych w ilości 192 szt. drzewek o wysokości nie mniejszej niż  
1 m, obejmują również: 

a) oznakowanie miejsca robót zgodnie z zatwierdzonym „Projektem tymczasowej organizacji 
ruchu” na czas prowadzenia robót w pasie drogowym (projekt dostarcza Wydział 
Zarządzania Drogami, dalej WZD), 

b) wygrywający licytację zobowiązany jest do przedłożeniu harmonogramu wycinki drzew z 
podziałem na odcinki, celem sukcesywnego odbioru i przekazywanie kolejnych odcinków 
pasa drogowego,   

c) na podstawie harmonogramu przekazuje się protokolarnie odcinek pasa drogowego na 
którym wykonywana będzie wycinka, kontroluje jakość wykonanych robót, dokonuje 
protokólarnego odbioru i po stwierdzeniu braku usterek przekazuje protokolarnie wg 
harmonogramu następny odcinek pasa drogowego do wycinki,  

d) ścięcie drzew na wysokości minimum 10 cm poniżej poziomu gruntu lub wyfrezowanie 
do żądanego poziomu, natomiast w przypadkach szczególnych na wysokościach 
ustalanych indywidualnie dla poszczególnych drzew, gdy z uwagi na ukształtowanie terenu 
lub inne względy nie jest możliwe ścięcie drzewa do wysokości 10 cm poniżej gruntu, 

e) bezzwłoczne uprzątniecie terenu pasa drogowego (jezdnia, pobocze, rów przydrożny) z 
grubizny, konarów i gałęzi), dopuszcza się zaleganie grubizny poza rowem  
nie dłużej niż 7 dni,  

f) wykonanie w terminie do 30 kwietnia 2014r. nasadzeń kompensacyjnych w ilości 192 szt. 
drzew liściastych gatunku rodzimego (lipa, klon itp. z wyłączeniem topoli) wraz z 
opalikowaniem sadzonek. 

g) wygrywający aukcję dokona wszelkich uzgodnień z właścicielami sąsiadujących 
z pasem drogowym działek (jeżeli będzie taka konieczność) oraz poniesie wszelkie 
koszty odłączenia linii napowietrznych, na czas prowadzenia robót, 

h) na czas wykonywania robót WZD, Starostwa Powiatowego w Gryfinie przekaże 
protokolarnie teren odcinka robót z zaznaczonymi drzewami zgodnie z uzyskanymi 
decyzjami na wycinkę,  

i) wygrywający aukcję odpowiada za prawidłowe wykonywanie robót, ponosi wszelkie 
koszty związane z nienależytym wykonywaniem wycinki i bezpieczeństwem  
na drodze oraz poszkodowaniem osób trzecich. 

2. Sprzęt 
Sprzęt powinien być sprawny technicznie i bezpieczny w użyciu oraz zapewniający właściwą 
jakość wykonania robót. 

a) sprzęt podstawowy: pilarki spalinowe, ciągnik do zrywki drewna,  
b) sprzęt pomocniczy: sprzęt właściwy do przewozu drzew w kłodach. 



 3

3. Transport 
Materiał można przewozić środkami transportowymi przystosowanymi do przewozu dłużyc 
i karpiny. Przewożone materiały należy rozłożyć równomiernie na całej powierzchni ładunkowej 
obok siebie i zabezpieczyć przed możliwością przesuwania podczas transportu. Przy ruchu po 
drogach publicznych pojazdy powinny spełniać wymagania dotyczące ruchu drogowego w 
odniesieniu do dopuszczalnych obciążeń na osie, wymiarów ładunku i innych parametrów 
technicznych wymaganych przez obowiązujące przepisy. 

4. Wykonanie robót 
Roboty związane z usunięciem drzew obejmują: 
a) oznakowanie miejsca robót, 
b) wycięcie drzew, 
c) wywiezienia pni i gałęzi, 
d) uporządkowanie terenu po wycince, 
e) wyfrezowanie pni, 
f) wykonanie nasadzeń kompensacyjnych, 

5. Kontrola jakości robót 
Kontrola jakości robót polega na: 
a) sprawdzeniu ilości usuniętych drzew, 
b) kontroli prawidłowości oznakowania robót na przekazanym terenie, 
c) wizualnej ocenie uporządkowania terenu po wycince, 
d) odbioru nasadzonych drzewek wraz ze sprawdzeniem jakości nasadzeń, 
e) dokonania protokolarnego przejęcia terenu po wykonanych robotach od wykonawcy, 
f) za nie wywiązanie się z umowy i nie wykonanie prac zostanie uznany fakt: 

- nie wycięcia drzewa wskazanego w opisie; 
- pozostawienie w pasie drogowym grubizny, konarów i gałęzi; 
- pozostawienie ściętych pni w poboczu. 
- nie sfrezowanie pni, 
- nie posadzenie drzewek; 

6. Obmiar robót 
Jednostką obmiarową robót związanych z usunięciem drzew jest 1 sztuka wyciętego drzewa. 

7. Płatności 
7.1. W przypadku stawienia się więcej niż jednego oferenta przeprowadza się licytację ustną, którą 
wygrywa oferent oferujący najwyższą cenę.  

7.2. Do ceny podanej w ofercie doliczony zostanie podatek VAT 23%. 
7.3.Oferent wygrywający aukcję (licytację), przed rozpoczęciem wycinki drzew,  
w ciągu 7 dni od otrzymania faktury VAT wystawionej przez Powiat Gryfiński w Gryfinie zapłaci 
za drewno na wskazany numer rachunku bankowego.   
7.4. Oferent wygrywający licytację przed rozpoczęciem wycinki drzew wniesie kaucję na poczet 
należytego wykonania umowy w wysokości 10.000,00 złotych (słownie: dziesięć tysięcy złotych), 
w pieniądzu na konto Starostwa nr 27 2030 0045 1110 0000 0194 1850 lub w gwarancjach 
ubezpieczeniowych. Kaucja zostanie w całości zwrócona na konto wskazane przez Oferenta w 
terminie 7 dni, od bezusterkowego protokołu odbioru robót. 
7.5. Oferent wygrywający aukcję (licytację), przed rozpoczęciem wycinki drzew dostarczy polisę 
ubezpieczeniową OC w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej na kwotę: 50 000,00 zł   

8. Termin realizacji przedmiotu umowy   
Termin realizacji przedmiotu umowy ustala się do dnia 30 kwietnia 2014r. z tym, że wycinkę drzew 
należy zakończyć w terminie do dnia 1 marca 2014r.   

9. Ogłoszenie o aukcji . 
Ogłoszenie umieścić na stronie internetowej oraz na tablicach ogłoszeń Starostwa na min. 7 dni. 



 4

10. Przepisy BHP i Ochrony Środowiska 
Za przestrzeganie aktualnie obowiązujących przepisów BHP i ochrony środowiska odpowiada 
oferent. 

11. Odbiór robót. 
Odbioru robót związanych z usunięciem WZD w Gryfinie dokona w ciągu 7 dni od daty pisemnego 
zgłoszenia zakończenia robót.   
 
Załączniki: 
Decyzja Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino ; 

a) BKM.6131.173.2013.ML, 
b) BKM.6131.80.2013.ML. 


